5^o si nā celi & nā Sorū inf̄erorū sp̄s differrent darent̄
dua d̄ia p̄r quos nā incol̄ contabescer̄ ad nām celi, & ad nām
Sorū inf̄erorū: At hoc v̄ falsum: q̄ et illud. Min. q̄b̄
q̄ cum oēs d̄ia habeat se vt forma seu abu respectu ḡncij quod
contradit, sequeret̄ aliquam formam sine abu includi centrali
in nā celi & Sorū inf̄erorū, & ea conseq. nec nām celi
nec nām Sorū inf̄erorū eē puram p̄tiam, quod e absurdum.

Posthuc si nā celi des̄ribueret̄ sp̄s amā Sorū inf̄erorū
pari v̄e v̄nū celi nā des̄ribueret̄ sp̄s amā alterius: At
hoc e falsum: q̄ et illud. Maior q̄b̄ q̄ si nā v̄nū celi eēt eadē
sp̄s cum nā alterius appeteret formam illius & cum eā nō so
beat eēt sub̄a priuatiōi, ac proinde eēt celum corruptibile, quod
e absurdum. Min. et q̄b̄ q̄ si nā v̄nū celi nō p̄stet conuēnīe
sp̄s cum nā alterius quod saltem deus de nouo crearet nō p̄oēt da
ri plures celi sub eadē sp̄s inf̄erorū: quod oīo falsum e cum
quolibet

qualibet species sicutem potentia possidet plura individua. In hac
 2^a est opinio secunda in 2^o deest ut 9^a dicitur in Beato Gregorio
 ponenda est in celo materia eiusdem species cum materia Solarum inferiorum
 ac proinde ut haec inferiora esse materiam qua constat suapte natura corrupti-
 bilia sunt ita et caelis simpliciter dicitur esse corruptibiles non quia
 in corruptione debent esse contra quod eorum forma ita materia dominatur
 ut nullam agere contrarium possit eos expellere, ex hancas aliquas
 affectiones introducendo.

Delicta in hac opinione quippe affirmat caelum corruptibile, et
 alio sententia quam sequitur Gregorius in 2^o deest. in 2^o deest. in 2^o deest. in 2^o deest. in 2^o deest.
 materia eiusdem species cum materia Solarum inferiorum, caelum in 2^o deest. in 2^o deest. in 2^o deest.

Verum haec sententia potest impugnari. Si materia caeli est eiusdem species
 cum materia Solarum inferiorum caelum esse corruptibile: consequens
 est falsum, et contra huius sententia auctores; 9^a deest. in 2^o deest. in 2^o deest. in 2^o deest.
 probatur quia si materia caeli est eiusdem species cum materia Solarum inferiorum
 materia caeli est impetiva ad formas Solarum inferiorum quare cum eas
 non habeat ducere eas appetere et esse subiectam earum privationi
 ac proinde caelum esse corruptibile cum materia privationis subiecta sit corruptioni
 principium.

Ad hoc arg. sunt qui respondeant non satis esse ut materia dicitur privata
 aliquo forma, et habere appetitum illius quod suapte natura sit illius capax
 sed praeterea requiri quod non sit informata aliquo forma qua quo
 dammodo sit omnia forma forma n. qua virtute continet omnem formam
 ita sicut appetitum materia ut nullam in ea privationem relinquat aut
 forma desiderium: quippe cum forma caeli ut auctor virtute et
 eminenter sit omnia forma ita materia caeli informabit ut nullam
 in ea relinquat privationem, aut desiderium alterius formae, licet
 in se sit capax omnium formarum. Haec in solutio nullius est momenti.

Imprimis quod licet forma caeli virtute contineat formas multarum
 rerum non in omnem, ut videntur perfectiorum praesertim Solarum cuius
 forma est reliquis praesertim ut constat. Item de quod forma Solarum

licet sit

Et oium formarum perfectissima relinquitur in materia qua informat
primatiorem & aliorum appetitum: 9^o Sicut forma celi est oium perfecti-
ssima non potest tollerare aliam primatiorem & desiderium aliarum
formarum.

Omissa igitur hac solutio respondet Equidius loco citato tum solum
man habere primatiorem & desiderium alicuius forma quae existit
sub forma habente contrarium non autem quae existit sub forma con-
trario ~~contrario~~ carente: At vero forma celi contrarium non habere
ut Aristoteles hoc cap. docuit. Sed nec ista solutio satisfact: quia primatio
non est aliud quam primatio ^{negatio} forma inferiori apto ad recipiendam
formam pro eo tempore quo antea constitutum est ut forma insit qua oia
conveniunt negatio aliarum formarum respecta in materia celi
si modo ipsa est eiusdem speciei cum materia superiorum inferiorum ut ille affir-
mat. Accedit Aristoteles sententia in metaphysica cap. 2^o afferentis oia quae nu-
ventur materiam habere, semper eam in diversis habere ab eo
qua repenti in rebus generabilibus & lib. 1. de generatione cap. 5^o
afferentis ea quae non possunt in se mutuo agere, se se mutuo
pati non habere eandem materiam.

Relicta igitur hac opinio amplectenda est opinio Thomae in parte
9^o 66 art. 2^o & aliorum multorum afferentium materiam celi specie differere
a materia superiorum inferiorum. Pro cuius explicatioe duo quaedam expo-
nenda sunt. Unum est in quo consistat diversitas speciei inter materiam
Alterum vero in quo consistat ratio corruptibilitatis in rebus materia consti-
tibus. quod

Conclusio.

Quod attinet ad unum sciendum est sufficienter concludi posse duo in di-
versis materia esse specie distincta si unum non potest informari ipsa forma
quibus alterum informari potest. Nam cum essentia materia prima nulla
alia sit quam potentia quaedam passiva, seu ordo tendens ad aliquam
formam, quam informari potest, esset illa materia qua sub eadem forma
potest autem existere eiusdem essentiae speciei. Nec enim assequari potest per
quid specie distinguantur si autem una earum non suscipiat formam
alicuius speciei v. gratia hominis, alia vero nullam eam possit suscipere
ista diversitas speciei differentes pro diversis respectibus transcendentibus
quorum alterum ad quaedam formas, alterum vero ad alias terminatur.